TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG

BAN TỔ CHỨC

*

Số 1045 - CV/BTCTU
Xây dựng báo cáo tổng kết thực hiện

Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 15 tháng 9 năm 2022

               Kính gửi: Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Công văn số 4090-CV/BTCTW ngày 08/9/2022 của Ban Tổ chức

Trung ương về việc báo cáo kết quả thực hiện Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW, Ban

Tổ chức Tỉnh ủy đề nghị các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy xây

dựng báo cáo tổng kết việc thực hiện Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW ngày

09/3/2010 về xây dựng và hoàn thiện mô hình tổ chức của một số loại hình tổ chức

cơ sở đảng (có đề cương báo cáo và biểu mẫu kèm theo) và gửi về Ban Tổ chức

Tỉnh ủy trước ngày 27/9/2022 để tổng hợp, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo

quy định.

Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Các đ/c lãnh đạo Ban,

- Phòng TCĐ-ĐV,

- Lưu VPTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quốc Kỳ

ĐỀ CƯƠNG

Báo cáo tổng kết thực hiện Hướng dẫn 38-HD/BTCTW của

Ban Tổ chức Trung ương

(Gửi kèm Công văn số ………-CV/BTCTU, ngày 15/9/2022)

-----

Căn cứ Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW, ngày 09/3/2010 của Ban Tổ chức

Trung ương về xây dựng và hoàn thiện mô hình tổ chức của một số loại hình tổ

chức cơ sở đảng, đề nghị các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy xây

dựng báo cáo tổng kết, đánh giá khách quan, đầy đủ, đúng thực trạng kết quả thực

hiện Hướng dẫn, theo gợi ý bố cục báo cáo như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Khái quát chung

Khái quát đặc điểm, tình hình thực hiện Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW tại

địa phương, cấp ủy.

2. Kết quả cụ thể

2.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai

thực hiện Hướng dẫn.

2.2. Thực hiện các nội dung xây dựng và hoàn thiện mô hình tổ chức của

một số loại hình tổ chức cơ sở đảng

Đề nghị phân tích làm rõ số lượng các mô hình tổ chức mà địa phương, cấp

ủy đã thực hiện; kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ của các tổ chức; số lượng

cán bộ chuyên trách, thời điểm thực hiện các mô hình tổ chức.

2.3. Thí điểm giao một số quyền cấp trên cơ sở cho đảng ủy cơ sở mà cấp ủy

cấp trên trực tiếp không phải là tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Đánh giá làm rõ việc thực hiện Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW có gì thuận

lợi, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân.

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

Từ thực tế triển khai thực hiện Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW, các địa

phương, cấp ủy đề xuất nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện tốt hơn việc kiện toàn,

sắp xếp tổ chức của các tổ chức cơ sở đảng cho đồng bộ, thống nhất với các tổ

chức của hệ thống chính trị ở cơ sở, vừa phù hợp đặc điểm cụ thể của địa phương,

cơ quan, đơn vị vừa đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, góp phần nâng

cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng.

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

-----

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-15T09:36:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Kỳ<kynqbtctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-09-15T10:03:22+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy<btctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!